ПРИКАЗ

 по отделу образования администрации Рогнединского района

26.01.2022г № 5-А

п. Рогнедино
 Об итогах проведения муниципального

этапа профессионального конкурса

«Учитель года – 2022»

    Согласно положению о проведении муниципального этапа  профессионального конкурса «Учитель года -2022» ( далее – Конкурс)  с  25 декабря 2021 года по 26 января 2022 года в районе был проведен муниципальный этап Конкурса. В нем приняли участие три педагога: Васюкова С.В. – учитель начальных классов МБОУ «Гобикская СОШ», Секерина И.И. – учитель начальных классов МБОУ «Старохотмировская СОШ», Евтихова Л.В. – учитель физической культуры  МБОУ – Рогнединская СОШ.

   В условиях распространения коронавирусной инфекции  конкурс на всех этапах проводился в дистанционном формате, включал в себя следующие испытания:  Интернет-ресурс учителя, представление опыта работы по методической теме в виде презентации на сайтах конкурсантов, эссе на тему «Я - учитель», учебное занятие ( видеозапись).
   Каждый этап оценивался в баллах по определенным критериям.   По итогам конкурсных испытаний  наибольшую сумму баллов набрала учитель физической культуры МБОУ-Рогнединская СОШ Евтихова Л.В., решением жюри она признана победителем  Конкурса. Лауреатами стали   Васюкова С.В. и Секерина И.И., учителя начальных классов  МБОУ Гобикская и Старохотмировская СОШ.

На основании  изложенного выше,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 заседания жюри муниципального этапа профессионального конкурса «Учитель года- 2022».

2. Признать победителем муниципального этапа профессионального конкурса  «Учитель года -2022» учителя физической культуры МБОУ – Рогнединская СОШ Евтихову Л.В.
3. Наградить победителя Конкурса Почетной грамотой РОО и ценным подарком. Ходатайствовать перед  Департаментом общего и профессионального образования Брянской области о награждении учителя  Евтихову Л.В. отраслевой наградой Министерства просвещения РФ.

4. Признать лауреатами Конкурса  Секерину И.И. и Васюкову С.В.,  учителей начальных классов МБОУ Старохотмировская и Гобикская СОШ. Наградить лауреатов Конкурса  Почетными грамотами  РОО и ценными подарками.

5. Направить  для участия в региональном этапе  профессионального Конкурса «Учитель года – 2022» ПОБЕДИТЕЛЯ муниципального этапа, учителя  физической  культуры МБОУ-Рогнединская СОШ, Евтихову Л.В.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заведующую РМК Яшину Н.В.

                                           Начальник РОО                  А.Ю.Матвеева